IPREJAN

Instituto de Previdência Municipal de Jandira
“Onício de Brito Vilas Boas”

Rua Henrique Dias, 433 – Vila Anita Costa, Jandira – SP Cep.:  06600-150
C.N.P.J. 04.725.003/0001-43; Fone (11) 4707-5074 / 4707-6445 /  4707-1908

e-mail: iprejan@iprejan.sp.gov.br

Página 1 de 1

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO

IPREJAN – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA EM 15

DE JANEIRO DE 2.024.

Ata nº 001/2024

Ao décimo quinto dia do mês de janeiro de dois mil e vinte quatro, reuniram-se

na sede do Iprejan — Instituto de Previdência Municipal de Jandira "Onicio de

Brito Vilas Boas", na Rua Henrique Dias, 433, Vila Anita Costa, Jandira, os

membros do Comitê de Investimentos, Reinaldo Nigro, Sérgio Wanderley Xavier

Carneiro e Enzo Wilker Alves Félix, tendo como pauta: (1) Novo membro

Comitê de Investimento; (2) Treinamento ferramenta Com Dinheiro. (1)

Conforme definido na última reunião do comitê, de ata nº 33 de 2023, foi definido

o novo membro do comitê de investimento, servidor do Iprejan Enzo Wilker Alves

Félix, em substituição ao membro Fernando José Ruffolo, conforme Portaria nº

004 de 08 de janeiro de 2024 (Anexo I). (2) Seguindo o cronograma estipulado

para o ano de 2024, iniciamos os treinamentos da ferramenta de análise de

ativos da Com Dinheiro. Na data 10 de janeiro tivemos o primeiro treinamento,

onde pudemos ter uma visão mais precisa dos campos de pesquisa da

ferramenta e como fazer algumas inserções, como inserir a compra e resgate de

aportes, criação de portfólios e utilização de relatórios. Ficou definido a data da

próxima reunião de treinamento com o técnico da Com Dinheiro para 17 de

janeiro. Com ninguém mais querendo fazer uso da palavra, eu, Enzo Wilker

Alves Félix, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada pelos

membros do Comitê.

Reinaldo Nigro – Presidente _________________________________________

Sérgio Wanderley Xavier Carneiro – Membro ___________________________

Enzo Wilker Alves Félix – Membro ___________________________________

		2024-02-07T11:03:44-0300

		2024-02-07T15:21:33-0300

		2024-02-08T12:24:59-0300